

1  
1936

Protokół

ze Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Klubu Sportowego "GRACOVIA" odbytego w dniu 24 stycznia 1937 roku w sali Towarzystwa Urzędników Mięjskich przy A. Krasieńskiego 18.

O godzinie 10.30 przedpołudniem otwiera Walne Zgromadzenie prezes Pułkownik Szymon Miodoński witając zebranych, przyczem stwierdza, że Walne Zgromadzenie zwołane zostało po myśli statutu klubowego i wszelkie uchwały, które w dniu dzisiejszym zapadną mają moc prawną.

Następnie zebrani uczcili przez powstanie pamięć zmarłych członków klubu: śp. Zygmunta Kamińskiego i bp. Eliasza Armera.

Na wniosek Dra Michałowskiego przewodniczącym Zgromadzenia wybrał p. k. Miodońskiego, a ten powołał na sekretarza p. Zasadniego.

P. Hyży interpeluje, czy dzisiejsze Walne Zgromadzenie klubu ~~zostało~~ zostało zwołane <sup>zgodnie</sup> ze statutem, statut bowiem przewiduje termin Zgromadzenia na pierwszą połowę grudnia.

P. Latacz zapytuje, dlaczego w dziennikach nie było przypomnienia o Zgromadzeniu.

P. Rogalski interpeluje w sprawie p. Skotnickiego. - Na zapytania odpowiada Przewodniczący stwierdzając jeszcze raz prawomocność dzisiejszego Zgromadzenia, zaś p. Rogalskiego z jego interpelacją odsyła do punktu Walnego Zgromadzenia "Wnioski i interpelacje".

Zastępca sekretarza klubu p. Guzik odczytuje protokół z ostatniego Walnego Zgromadzenia. Protokół przyjęto.

Następnie p. Guzik odczytuje sprawozdanie Zarządu za rok 1936 w którym podnosi się znakomite wyczyny drużyny piłkarskiej oraz działalność Zarządu.

Zastępca skarbnika klubu p. Czapla składa sprawozdanie finansowe podkreślając, że w roku 1936 dochody klubu osiągały kwoty zł. 45.835.68- zaś wydatki kwoty zł. 37.245.55- czysty zaś dochód zł. 8.590.13-. W szczegółowym sprawozdaniu podnosi odbudowę trybuny oraz spłatę długów na kwotę zł. 5.969.54.-

W dyskusji zabrał głos Dr Michałowski stwierdzając, że 1936 rok był dla klubu rokiem wielkim i przypuszcza, że dyskusja nie potoczy się wzorem lat ubiegłych, kiedy to osobiste porachunki podważały powagę Zebrania, przede wszystkim należy się uznanie I drużynie piłkarskiej i kierownictwu sekcji. Następnie podnosi że byłby szczęśliwy gdyby każdy Zarząd przychodził na Walne Zgromadzenia z takimi rezultatami pracy, jak ustępujący i dlatego należy wyrazić mu uznanie. - Wnioski Dra Michałowskiego przyjęło Zebranie przez aklamację.

P. Latacz Eugeniusz i p. Wawrzecki podnoszą nieścisłości statystyczne odnośnie do zawodów drużyny piłkarskiej.

P. Roseman krytykuje działalność kierownictwa Sekcji lekkoatletycznej, wytykając pewne niedociągnięcia w pracy.

P. Latacz Eugeniusz podnosi stosunek redaktora sportowego I. K. C. do "Cracovii" uważając jego działalność na tym odcinku za celową i szkodliwą dla klubu ~~działalność~~ i proponuje podjęcia uchwały zmierzającej przeciwko p. Obrubańskiemu.

Przewodniczący jednak nie dopuszcza do uchwał w tym kierunku wyjaśniając stanowisko protektora klubu p. Dąbrowskiego.

P. Babirecki wytyka Zarządowi nieopowiedni dobór kierowników Sekcji jak n.p. pływackiej, która w 1936 r. wykazywała minimalną działalność. Odpowiada wiceprezes Dr Czapnicki biorąc w obronę kierownika Sekcji pływackiej podnosząc jego usiłowania poprowadzenia sekcji jak najlepiej.

Imieniem Komisji Rewizyjnej Dr Pischinger zdaje sprawozdanie stwierdzając, że komisja zbadała księgi kasowe, sprawdziła dowody kasowe - ustalając saldo kasowe na korzyść skarbnika w kwocie zł. 599.93. Jako wskazania na przyszłość komisja doradza: uregulowania ściągania wkładek członkowskich, przyjęcie płatnego księgowego, skontrolowanie długów klubowych, spisu inwentarza oraz podziału funkcji skarbnika z zastępcą. Działalność Zarządu w roku 1936 uważa komisja za owocną i stawia wniosek o udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi. Poddany ten wniosek pod głosowanie przyjmują zebrani przez aklamację.

Ustalenie wkładek członkowskich na rok 1937. Po przedstawieniu p. Dra Michałowskiego i Dra Lustgartena uchwalono na

wspólny ich wniosek obniżyć wkładki członkowskie na 1937 rok o 50% z wyjątkiem wkładki członka założyciela i wspierającego. Wniosek ten przeszedł większością głosów.

Zmiany statutu referuje p. mecenas Dr Szembek Wiktor podkreślając, że zmiany statutowe przeprowadził ~~przez komisję~~ opierając się na ustawie o stowarzyszeniach z 1932 r. Zmiany ważniejsze: wprowadzenie wpisowego w kwocie zł. 1.- uczestnicy są członkami klubu, Protektorem klubu jest każdy-oczesny Prezydent m. Krakowa/wniosek majora Rybki, aby ten ustęp statutu był postawiony w formie wniosku na posiedzeniu Rady miejskiej/- w §. 8 b przyjmuje się cenzus wieku "pełnoletni"- Na wniosek Dra Lustgartena uchwalono, że orzeczenia Sądu honorowego są ostateczne. Następnie po dyskusji uchwalono, że rokiem administracyjnym dla działalności gospodarczej klubu jest okres od 1. XII do 30. XI.

Inne zmiany statutu przyjęto en bloc.

Po dyskusji wyłoniono kompromisową komisję matkę w składzie: Dr Lustgarten, Dr Michałowski, major Rybka, Wawrzecki i Dr Cikowski

Po zarządzanej przerwie imieniem Komisji matki przemawia Dr Michałowski podnosząc, że <sup>do</sup> (wysokiego poziomu Walnego Zgromadzenia dostroiła się i komisja ustalając listę kompromisową w tym przekonaniu, że koniecznym jest wpuszczenie nieco nowej krwi i podkreślając brak ludzi do pracy w klubie, którzy byliby wychowankami klubu. Następnie podaje listę kandydatów do nowego Zarządu:

Prezes: Pułkownik Szymon Miodoński

wiceprezesa: Dr Czapnicki Henryk

Dyrektor Herget Stanisław

Dr Kwieciński Zdzisław

Dr Nowakowski Zygmunt

sekretarz: Dziubanowski Stefan

zastępca: Skowroński Zdzisław

skarbnik: Dr Pischinger Stanisław

zastępca: Fuliński Mieczysław

członkowie Zarządu: Major Rybka Tadeusz-gospodarz

Czapla Tadeusz-zastępca

Kałuża Józef,

Synowiec Tadeusz

Wawrzecki Alferd,

Dźożański *Ludwik*

Sąd honorowy: Dr Brodkiewicz Wacław

Dr Gikowski Stanisław

Prof. Babulski Wacław

Jeż Jan

Kowalski Jan

*Mjr. Chodorowski*

*Mjr. Chojek*

Komisja Rewizyjna: Dr Lustgarten Józef,

Dr Michałowski Narcyz,

Zasadni Władysław

Surowiecki Antoni

Laurynow Władysław

Wybrano przez aklamację Prezydium Klubu. Odnosnie do dalszej listy wykonała się dyskusja. Dr Moroz proponuje do Zarządu w miejsce p. Wawrzeckiego Dra Michałowskiego - lecz Dr Michałowski mandatu w Zarządzie nie przyjmuje dla braku czasu. P. Seifert stawia na sekretarza klubu p. Zasadniego, zaś na zastępcę p. Dziubanowskiego motywując swój wniosek koniecznością kontynuowania pracy w klubie w ciągłości, rokiem jubileuszowym oraz rutyną p. Zasadniego. - Przewodniczący stawia jednak wniosek komisji matki - wniosek ten przechodzi większością głosów. W miejsce p. Kowalskiego do Sądu hon. wybrano Dra Wagę.

Na wniosek Dra Lustgartena resztę listy Walne Zgromadzenie uchwaliło przez aklamację.

#### Wnioski i interpelacje.

P. Latacz Eugeniusz stawia wniosek: Członkowie Klubu zebrani na Walnym Zgromadzeniu w dniu 24 stycznia 1937 r. nie zgadzają się z działalnością redaktora sportowego I.K.C. w stosunku do K.S. Cracovia - Dr Lustgarten uzupełnia ten wniosek zdaniem: Zebrani wyrażają żal, że w pismach I.K.C. ukazują się artykuły szkodzące klubowi.

Wniosku tego przewodniczący nie poddaje pod głosowanie wyjaśniając <sup>jego</sup> nierealność tego wniosku, zaś mjr. Rybka podnosi, że choć I.K.C. przemilczał sukcesy Cracovii, to <sup>jednak</sup> oceniło społeczeństwo.

P. Kowalski Jan jako dyrektywę podaje zmniejszenie legitymacji wolnego wstępu - zaś za wręczenie takiej legi-

gitymacji ustalić datek na rzecz klubu w kwocie 5 zł.

P. Bucki stawia wniosek, aby legitymacje członkowskie były zaopatrzone w fotografie.

P. Babirecki wyraża podziękowanie Drowi Czapnickiemu za jego owocną działalność, jako wiceprezesa urzędującego w 1936 r.

P. Cyroń proponuje utworzenie Sekcji bokserskiej.

P. Bucki proponuje sprawienie sztandaru klubowego oraz napisu z godłem Cracovii w parku gier.

Na wniosek p. Babireckiego dyskusję zamknięto, a Przewodniczący zamknął Walne Zgromadzenie o g. 13.35.-

*Janini*  
prezesa Walnego Zgromadzenia